MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA N.º. 128  DE  24  DE  OUTUBRO  DE 2008

RELATORES - Plano Diretor 2006-2010

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada
pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,

RESOLVE

I. Designar Grupo de Relatores, em caráter permanente, para acompanhar as metas
contidas no Plano Diretor 2006-2010 do LNCC e os indicadores de desempenho contidos
no Termo de Compromisso de Gestão (físicos, operacionais, administrativo-financeiros,
de recursos humanos e de inclusão social).

II. Ficam designados para compor o Grupo de Relatores os seguintes servidores:

¾ CINTIA MARIA RODRIGUES BLANCO   Analista em C&T
¾ ROGÉRIO ALBUQUERQUER DE ALMEIDA  Analista em C&T

III. Cumpre ao Grupo de Relatores elaborar os relatórios previstos no Termo de
Compromisso de Gestão com a colaboração dos Gestores das metas do Plano Diretor
2006-2010, dos Responsáveis pelos indicadores contidos no Quadro de
Acompanhamento e Desempenho do Termo de Compromisso de Gestão do LNCC e da
Comissão Interna de Planejamento.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC.

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS

	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	PORTARIA N.º. 128  DE  24  DE  OUTUBRO  DE 2008
	RESOLVE

	PEDRO LEITE DA SILVA DIAS